

PROCESSO LICITATÓRIO N° 028/2024. PREGÃO ELETRÔNICO (PE) N° 008/2024 - SRP.

Unidade Solicitante: Prefeitura Municipal de Brejão e Fundos Municipais (FME, FMS, FMAS).

Comissão de Licitação
P. n° 1150

Objeto: Fornecimento. Constitui objeto do presente termo de referência a aquisição através de **registro formal** de empresa (s) para futura e eventual aquisição de **materiais escolares e materiais de expediente**, para atender as necessidades conforme demandas da prefeitura e dos fundos municipais e suas unidades, conforme detalhamentos, quantidades e especificações constantes no termo de referência.

Nos termos da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021; Leis Complementares n° 123, de 14 de dezembro de 2006; 147, de 07 de agosto de 2014; Lei Federal n° 12.846, de 01 de agosto de 2013; [Decreto Federal n° 8.538, de 06 de outubro de 2015](#); Decreto Municipal n° 04, de 04 de janeiro de 2024, e legislação pertinente e consideradas as alterações posteriores das referidas normas, conforme as exigências estabelecidas neste Edital, e no Termo de Referência.

ADJUDICAÇÃO

E-mail: licitacao.brejao.gov@hotmail.com





MUNICÍPIO DE BREJÃO
BREJÃO-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
Processo Administrativo Nº 028/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: WILIANE CAMILA PAES DE LIRA
Data de Publicação: 27/06/2024 16:51:15



				TOTAL DO PROCESSO:	501.642,27
CEMS PAPEIS E CIA LTDA EPP				11.429.363/0001-63	346.889,61
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 034	Lance: 1,80	Total: 63,00	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: leonora	Modelo: alfinete		
Descrição: ALFINETES COLORIDOS PARA QUADRO - Alfinete Mapa, material metal, tratamento superficial: Galvanizado, material cabeça: Plástico, formato cabeça: Redondo. Cores Variadas, Comprimento mínimo 15mm. Caixa com 50 alfinetes.					
Quantidade: 35	Val. Ref.: 4,83	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 63,00		
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 2,99	Total: 191,36	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: masterprint	Modelo: almofada		
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - Almofada para carimbo, cor azul, caixa plástica, tamanho médio nº 3, esponja entintada absorvente revestido de tecido					
Quantidade: 64	Val. Ref.: 3,72	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 191,36		
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 2,80	Total: 593,60	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: masterprint	Modelo: almofada		
Descrição: Apagador para quadro branco - apagador - para quadro branco, de pastico, medindo 15,00x7,00cm, com base de feltro					
Quantidade: 212	Val. Ref.: 7,16	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 593,60		
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 0,47	Total: 928,25	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo: apontador		
Descrição: Apontador de lápis grafite de ferro/ metal - apontador super resistente de metal com lâmina de aço com excelente fio de corte com formato clássico, pequeno e prático, super-resistente					
Quantidade: 1.975	Val. Ref.: 0,81	Valor Unit.: 0,47	Total Item: 928,25		
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 0,94	Total: 94,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: acrimet	Modelo: argolas		
Descrição: ARGOLAS ACRILICAS - Argola de Acrilico transparente, tamanho 75mm					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,48	Valor Unit.: 0,94	Total Item: 94,00		
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 109	Lance: 4,88	Total: 219,60	
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: roma	Modelo: barbante		
Descrição: Barbante varias cores - barbante para artesanõ 100% confeccionado em algdão cru, 06 fios trançados de aproximadamente 600gr e 600metros, embalagem com dados de identificação do produtos e dados do fabricante.					
Quantidade: 45	Val. Ref.: 13,78	Valor Unit.: 4,88	Total Item: 219,60		
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 33,30	Total: 66,60	



PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud.it-solucoes.int.br/transparenciaMunicipal/download/21-20240923043911.pdf
assinado por: iduser 56

**MUNICÍPIO DE BREJÃO
BREJÃO-PE**

Item: 1 Unidade: PEÇA Marca: roma Modelo: bico
 Descrição: BICO DE BORDADO INGLES - Peça de Bico Bordado Inglês com 10cm de Largura. (diversas cores)
 Quantidade: 2 Val. Ref.: 35,09 **Valor Unit.: 33,30** Total Item: 66,60

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 6,84 **Total: 889,20**

Item: 1 Unidade: PCTS Marca: leonora Modelo: lembrete
 Descrição: BLOCO ADESIVASSO DE LEMBRETES SEM PAUTA - Bloco de notas adesivos coloridos- embalagem contém 4 blocos coloridos de 50 folhas Dimensões 76mmx76mm
 Quantidade: 130 Val. Ref.: 7,55 **Valor Unit.: 6,84** Total Item: 889,20

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 4,90 **Total: 352,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: fricalor Modelo: bola
 Descrição: BOLA DE ISOPOR 200MM - Isopor, EPS, no formato bola, medindo 200 mm de diâmetro
 Quantidade: 72 Val. Ref.: 26,75 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 352,80

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 021 Lance: 0,89 **Total: 80,10**

Item: 1 Unidade: UND Marca: fricalor Modelo: bola
 Descrição: BOLA DE ISOPOR 50MM - Isopor, EPS, no formato bola, medindo 50 mm de diâmetro
 Quantidade: 90 Val. Ref.: 1,87 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 80,10

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 0,89 **Total: 80,10**

Item: 1 Unidade: UND Marca: fricalor Modelo: bola
 Descrição: BOLA DE ISOPOR 75MM - Isopor, EPS, no formato bola, medindo 100 mm de diâmetro
 Quantidade: 90 Val. Ref.: 1,37 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 80,10

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 9,40 **Total: 940,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: sao roque Modelo: bola
 Descrição: BOLA DE SOPRO PALITO – BALÕES tamanho 7, ideias para decoração de eventos. Várias Cores. Pct com 50 und
 Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,93 **Valor Unit.: 9,40** Total Item: 940,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 136 Lance: 1,88 **Total: 1.034,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: sao roque Modelo: bola
 Descrição: BALÕES - BALÕES tamanho 7, ideias para decoração de eventos. Diâmetro do balão inflado 20,5cm, volume 4,51. Produto aprovado pelo Imetro. Composição: látex natural, corantes icos, agentes vulcanizantes.pct com 50 unid, produto de boa qualidade, cores diversa
 Quantidade: 550 Val. Ref.: 11,47 **Valor Unit.: 1,88** Total Item: 1.034,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 10,90 **Total: 468,70**

Item: 1 Unidade: CX Marca: mercur Modelo: borracha
 Descrição: Borracha bicolor cx/ 50 - azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência, medindo 45 x 17 x 7,3 (quarenta e cinco por dezessete por sete vírgula três) mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos.
 Quantidade: 43 Val. Ref.: 25,17 **Valor Unit.: 10,90** Total Item: 468,70

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 10,99 **Total: 802,27**

Item: 1 Unidade: CX Marca: mercur Modelo: ponteira



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloudit-solucoes.int.br/transparencia/Municipal/download/21-20240923043911.pdf>
 assinado por: idUser 56

Descrição: BORRACHA BRANCA PONTEIRA DE LÁPIS (CX/50) - Utilizadas na ponta do lápis, muito funcionais. Borracha com formulação de alta qualidade, garantindo excelente desempenho ao apagar e maciez. Indicada para qualquer tipo de lápis.

Quantidade: 73 Val. Ref.: 18,43 Valor Unit.: 10,99 Total Item: 802,27

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 071 Lance: 3,89 **Total: 2.334,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: credeal Modelo: caderno

Descrição: Caderno brochura - caderno capa dura, com 48 flhs, 1/4, costurado, dimensão 140mm x 200mm, cores diversas

Quantidade: 600 Val. Ref.: 7,51 Valor Unit.: 3,89 Total Item: 2.334,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 9,99 **Total: 9.990,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: credeal Modelo: caderno

Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA C/ 10 MATERIAS - Caderno espiral, capa dura, com 10 materias e 160 folhas.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 17,37 Valor Unit.: 9,99 Total Item: 9.990,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 094 Lance: 26,99 **Total: 1.349,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: sanremo Modelo: caixa

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 20 LTRS C/TRAVA - Caixa Organizadora 20 Litros com Travas Usual Utilidades Ideal para guardar e organizar seus objetos e documentos pequenos com praticidade e segurança.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 46,59 Valor Unit.: 26,99 Total Item: 1.349,50

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 064 Lance: 21,90 **Total: 1.095,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: sanremo Modelo: caixa

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 13,5 LTRS C/TRAVA TRANSPARENTE - Caixa Organizadora 13,5 Litros com Travas Usual Utilidades Ideal para guardar e organizar seus objetos e documentos pequenos com praticidade e segurança.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 44,50 Valor Unit.: 21,90 Total Item: 1.095,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 27,99 **Total: 1.399,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: sanremo Modelo: caixa

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 5 LTRS C/TRAVA TRANSPARENTE - Caixa Organizadora 5 Litros com Travas Usual Utilidades Ideal para guardar e organizar seus objetos e documentos pequenos com praticidade e segurança

Quantidade: 50 Val. Ref.: 46,62 Valor Unit.: 27,99 Total Item: 1.399,50

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 107 Lance: 229,00 **Total: 1.603,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: sanremo Modelo: caixa

Descrição: CAIXA TÉRMICA 15 LTRS C/ TERMÔMETRO DIGITAL - A Caixa Térmica 15 Litros com Termômetro Digital fabricada em plástico de alta resistência e internamente revestida de poliuretano, inclusive na tampa, facilitando o seu isolamento térmico. Possui um termômetro externo que mostra a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 328,06 Valor Unit.: 229,00 Total Item: 1.603,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 066 Lance: 3,19 **Total: 3.923,70**

Item: 1 Unidade: UND Marca: koala Modelo: gizao

Descrição: CAIXA DE GIZ DE CERA - Gizão de cera para colorir 12 unidades.

Quantidade: 1.230 Val. Ref.: 5,12 Valor Unit.: 3,19 Total Item: 3.923,70

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 101 Lance: 21,99 **Total: 219,90**



**MUNICÍPIO DE BREJÃO
BREJÃO-PE**



Item: 1 Unidade: UND Marca: masterprint Modelo: calculadora
 Descrição: Calculadora de mesa, eletrônica, 8 dígitos legibilidade - display grande , 1 fontes de energia: bateria, auto-desliga, inclinação do visor , altura 13,2 cm e largura 10,5 cm obs: sem especificação de cor
 Quantidade: 10 Val. Ref.: 24,36 **Valor Unit.: 21,99** Total Item: 219,90

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 10,90 **Total: 599,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: masterprint Modelo: calculadora
 Descrição: Calculadora - calculadora digital c/ 12 difgitos pequena que caiba no bolso
 Quantidade: 55 Val. Ref.: 12,45 **Valor Unit.: 10,90** Total Item: 599,50

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 106 Lance: 23,90 **Total: 2.127,10**

Item: 1 Unidade: CX Marca: compactor Modelo: caneta
 Descrição: Caneta esterográfica azul: corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visulização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km, escrita macia, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm , tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão iso , bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.
 Quantidade: 89 Val. Ref.: 39,16 **Valor Unit.: 23,90** Total Item: 2.127,10

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 23,90 **Total: 1.744,70**

Item: 1 Unidade: CX Marca: compactor Modelo: caneta
 Descrição: Caneta esterográfica preta - corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visulização da tinta , tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km, escrita macia, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm , tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão iso , bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.
 Quantidade: 73 Val. Ref.: 28,25 **Valor Unit.: 23,90** Total Item: 1.744,70

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 094 Lance: 27,90 **Total: 195,30**

Item: 1 Unidade: CX Marca: compactor Modelo: caneta
 Descrição: Caneta esterográfica vermelha - corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visulização da tinta , tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km, escrita macia, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm , tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão iso , bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.
 Quantidade: 7 Val. Ref.: 31,17 **Valor Unit.: 27,90** Total Item: 195,30

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 088 Lance: 8,90 **Total: 667,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: masterprint Modelo: caneta
 Descrição: CANETA MARCA TEXTO - PARA MARCAÇÃO DE TEXTO: TINTA SUPERFLUORESCENTE, DE MÁXIMA DURABILIDADE, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICO: GARANTIA DE CONFORTO E MELHOR ESCRITA, 3 ESPESSURAS DE TRAÇO CX/12 - diversas cores.
 Quantidade: 75 Val. Ref.: 14,61 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 667,50

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 130 Lance: 24,70 **Total: 222,30**

Item: 1 Unidade: CX Marca: faber castell Modelo: caneta
 Descrição: Caneta para cd/dvd - caneta para cd e dvd; cor: preta, composição: resinas, termoplásticas, tinta à base de resinas, solventes e corantes; cx/ 12 unid
 Quantidade: 9 Val. Ref.: 26,12 **Valor Unit.: 24,70** Total Item: 222,30

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 29,90 **Total: 598,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: cis Modelo: carbono



Descrição: Carbono - papel preto com 10 folhas: alta qualidade. Maior durabilidade copia mais limpa e visíveis, excelente em copias mutiplas, formato: a4, tipo: papel, cor: preto, cx c/ 100 folhas.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 32,91 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 598,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 136 Lance: 0,89 **Total: 912,25**

Item: 1 Unidade: FOLHA Marca: jandaia Modelo: cartolina

Descrição: Cartolina escolar - folha 50 x 66cm cores variadas

Quantidade: 1.025 Val. Ref.: 1,19 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 912,25

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 129,00 **Total: 258,00**

Item: 1 Unidade: PINO Marca: maxprint Modelo: cd

Descrição: Cd-r virgem (pino c/ 100) - cd de única gravação, ideal para documentos em geral, jogos, fotos digitais, aplicações multimídias e etc.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 142,00 **Valor Unit.: 129,00** Total Item: 258,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 065 Lance: 3,80 **Total: 1.273,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: acc Modelo: clips

Descrição: Clips nº 02 - niquelado produzido em arame de aço. Cx c/100und

Quantidade: 335 Val. Ref.: 4,53 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 1.273,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 056 Lance: 2,55 **Total: 459,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: acc Modelo: clips

Descrição: Clips nº 04 - niquelado produzido em arame de aço. Caixa c/100und

Quantidade: 180 Val. Ref.: 4,15 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 459,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 053 Lance: 2,19 **Total: 306,60**

Item: 1 Unidade: CX Marca: acc Modelo: clips

Descrição: Clips nº 08 - niquelado produzido em arame de aço. Caixa c/25und

Quantidade: 140 Val. Ref.: 5,23 **Valor Unit.: 2,19** Total Item: 306,60

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 6,90 **Total: 2.484,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: koala Modelo: cola

Descrição: Cola branca 90g - utilizada para uso escolar ,não possui substâncias tóxicas , 100% lavável mesmo depois de seca, embalagem c/12 unid

Quantidade: 360 Val. Ref.: 26,14 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 2.484,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 6,90 **Total: 924,60**

Item: 1 Unidade: CX Marca: koala Modelo: cola

Descrição: Cola colorida 23 gr - possui bico aplicador material não tóxico cores com brilho intenso. Cx c/06 und

Quantidade: 134 Val. Ref.: 10,46 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 924,60

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 2,50 **Total: 210,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: koala Modelo: cola

Descrição: Cola de isopor 40g - aplicações: para trabalhos de colagem em e.v.a e isopor. Solúvel em álcool. Secagem ao ar composição: acetato de polivinila e álcool

Quantidade: 84 Val. Ref.: 3,07 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 210,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 128 Lance: 7,90 **Total: 1.848,60**



**MUNICÍPIO DE BREJÃO
BREJÃO-PE**



Item: 1	Unidade: CX	Marca: koala	Modelo: cola	
Descrição: COLA GLITTER - Cola com glitter de 23G C/06 UND				
Quantidade: 234	Val. Ref.: 11,41	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 1.848,60	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 143	Lance: 12,99	Total: 571,56
Item: 1	Unidade: UND	Marca: koala	Modelo: cola	
Descrição: COLA INSTANTANEA 100ML- Adesivo Instantâneo, apresenta alta viscosidade, secagem rápida, excelente para superfícies flexíveis e de difícil aplicação.				
Quantidade: 44	Val. Ref.: 14,20	Valor Unit.: 12,99	Total Item: 571,56	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 26,99	Total: 107,96
Item: 1	Unidade: UND	Marca: merletto	Modelo: cola	
Descrição: COLA PERMANENTE ACRILEX 500GRS- Acrilex Indicada para preparação de suporte para fixação do tecido que será cortado ou pintado.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 31,70	Valor Unit.: 26,99	Total Item: 107,96	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 012	Lance: 25,90	Total: 3.237,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: mamuthi	Modelo: cola	
Descrição: COLA QUENTE BASTÃO FINA - 80 BASTÕES DE 7,4mm x 30cm, PCT de 1KG				
Quantidade: 125	Val. Ref.: 30,60	Valor Unit.: 25,90	Total Item: 3.237,50	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 28,00	Total: 1.400,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: mamuthi	Modelo: cola	
Descrição: COLA QUENTE BASTÃO GROSSO - 34 bastões de 11,2mm x 30cm. PCT C/1KG				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 72,57	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 1.400,00	
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 56,90	Total: 3.129,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: merletto	Modelo: cola	
Descrição: COLA SILICONE - Cola de silicone transparente CX C/12				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 84,04	Valor Unit.: 56,90	Total Item: 3.129,50	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 79,00	Total: 869,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: sanremo	Modelo: coletor	
Descrição: COLETOR DE PEDAL 30 LTS BRANCO - Os cestos com pedal são produzidos em polipropileno de alta resistência e design arrojado, são indicados para áreas internas e externas de edifícios comerciais, áreas laboratoriais, hospitalares e alimentícias e até residências. Sua tampa com sistema de abertura e fechamento através de pedal promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a entrada de insetos, além de evitar os riscos de contaminação.				
Quantidade: 11	Val. Ref.: 132,28	Valor Unit.: 79,00	Total Item: 869,00	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 12,90	Total: 593,40
Item: 1	Unidade: CX	Marca: delta	Modelo: corretivo	
Descrição: Corretivo 18ml - fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças recomendado para uso escolar não prejudica o meio ambiente (cx/12 und)				
Quantidade: 46	Val. Ref.: 16,88	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 593,40	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 097	Lance: 34,40	Total: 722,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: copobras	Modelo: dispenser	





MUNICÍPIO DE BREJÃO
BREJÃO-PE

Comissão de Licitação
F. nº 1157
300

Descrição: Dispenser para copos - 200ml em cristal/inox cx c/1 und

Quantidade: 21 Val. Ref.: 37,85 Valor Unit.: 34,40 Total Item: 722,40

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 015 Lance: 21,40 **Total: 492,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: mercur Modelo: liga

Descrição: ELASTICO - LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, COR AMARELA, TAMANHO Nº 18, 1ª QUALIDADE PACOTE(s) c/1000g

Quantidade: 23 Val. Ref.: 24,80 Valor Unit.: 21,40 Total Item: 492,20

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 17,00 **Total: 595,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: mercur Modelo: elastico

Descrição: ELASTICO - Peça de elástico nº 12 com 10 metros.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 31,28 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 595,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 148 Lance: 25,40 **Total: 21.844,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ibel Modelo: folha

Descrição: Emborrachado com glitter – eva diversas cores pct c/10 folhas, 40x50

Quantidade: 860 Val. Ref.: 72,52 Valor Unit.: 25,40 Total Item: 21.844,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 9,60 **Total: 691,20**

Item: 1 Unidade: MTS Marca: santa fe Modelo: feltro

Descrição: FELTRO LISO – Feltros liso no tamanho 70x70cm, perfeitos para artesanato e em diversas cores.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 12,26 Valor Unit.: 9,60 Total Item: 691,20

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 73,00 **Total: 2.336,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: acrimet Modelo: fichario

Descrição: Fichario em base metalica - grafite, tampa fumê, 3x5, c/ base metalica grafite, tampa em poliestireno, fixada com rebite em aço, uso: para fichas patronizadas tamanho 3x5

Quantidade: 32 Val. Ref.: 86,83 Valor Unit.: 73,00 Total Item: 2.336,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 012 Lance: 2,15 **Total: 580,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: eurocel Modelo: dupla face

Descrição: Fita dupla face- fita dupla face transparente dupla face 12mmx30m,

Quantidade: 270 Val. Ref.: 4,07 Valor Unit.: 2,15 Total Item: 580,50

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 2,00 **Total: 440,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: eurocel Modelo: dupla face

Descrição: FITA ADESIVA - Fita adesiva medidndo 12X30 DUREX TRANSPARENTE.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 3,04 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 440,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 3,85 **Total: 1.270,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: eurocel Modelo: dupla face

Descrição: FITA ADESIVA 45X45 - Fita Adesiva Transparente para empacotamento Medida: 45 X 45 mt.

Quantidade: 330 Val. Ref.: 6,52 Valor Unit.: 3,85 Total Item: 1.270,50

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 105 Lance: 5,30 **Total: 1.192,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: eurocel Modelo: crepe



Descrição: FITA CREPE- Fita composta por dorso de papel crepado, branco, tratado com solução à base de borracha, e adesivo à base de borracha e resina. Aplicação Uso Geral em Indústria Fechamento de Pacotes Leves Reforço de embalagens Fixação de papéis ou plásticos Escritório 48x50m

Quantidade: 225 Val. Ref.: 6,20 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 1.192,50

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 2,30 **Total: 425,50**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: eurocel Modelo: crepe

Descrição: FITA CREPE FINA - Fita composta por dorso de papel crepado, branco, tratado com solução à base de borracha, e adesivo à base de borracha e resina. Aplicação Uso Geral em Indústria Fechamento de Pacotes Leves Reforço de embalagens Fixação de papéis ou plásticos Escritório 18x50m.

Quantidade: 185 Val. Ref.: 2,85 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 425,50

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 13,90 **Total: 2.919,00**

Item: 1 Unidade: PCTS Marca: gitex Modelo: decorativa

Descrição: FITA DECORATIVA FINA – Fita Decorativa Para Presente 16x50 Pacote C/5 Unidades - VÁRIAS CORES N°2

Quantidade: 210 Val. Ref.: 15,33 **Valor Unit.: 13,90** Total Item: 2.919,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 043 Lance: 5,30 **Total: 1.208,40**

Item: 1 Unidade: PEÇAS Marca: gitex Modelo: decorativa

Descrição: FITA DECORATIVA CETIM FINA N°5 – Fitas de cetim simples face / dupla face em poliéster. Perfeitas para artesanato, material de alta qualidade. Diversas cores para escolher. Comprimento: 10 metros Largura: 30mm Validade: Indeterminada 100% poliéster - VÁRIAS CORES.

Quantidade: 228 Val. Ref.: 5,82 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 1.208,40

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 044 Lance: 15,70 **Total: 1.946,80**

Item: 1 Unidade: PEÇAS Marca: gitex Modelo: decorativa

Descrição: FITA DECORATIVA CETIM LARGA N° 03 – Rolo de Fita De Cetim liso, utilizado para decoração, festas , casamentos, todo tipo de artesanato Características e especificações: Medidas: 23 m x 2,5 cm Formato da fita: Rolo Tipo de fita Cetim liso Material: Cetim Pacote acompanha: 1 rolo de cetim. VÁRIAS CORES.

Quantidade: 124 Val. Ref.: 17,00 **Valor Unit.: 15,70** Total Item: 1.946,80

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 099 Lance: 8,30 **Total: 830,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: eurocel Modelo: durex

Descrição: FITA DUREX COLORIDA - Fita adesiva colorida fina 12x10m

Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,02 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 830,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 33,00 **Total: 8.910,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: koala Modelo: gizao

Descrição: GIZ DE CERA CAIXA MÃE - pacote com 12 caixa

Quantidade: 270 Val. Ref.: 64,98 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 8.910,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 135 Lance: -6,80 **Total: -836,40**

Item: 1 Unidade: CX Marca: glinorte Modelo: glitter

Descrição: Glitter cx c/06 und

Quantidade: 123 Val. Ref.: 12,71 **Valor Unit.: -6,80** Total Item: -836,40

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 075 Lance: 24,80 **Total: 694,40**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: glinorte Modelo: glitter





MUNICÍPIO DE BREJÃO
BREJÃO-PE

Arquitetura de Brejão/PE
F.º nº 1159
Comissão de Licitação

Descrição: GLITTER DE 500 G - Várias cores

Quantidade: 28 Val. Ref.: 44,66 Valor Unit.: 24,80 Total Item: 694,40

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 0,19 **Total: 39,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: masterprint Modelo: grampeador

Descrição: Grampeador 26/6- grampeador metal de 13cm com base de plástico, utiliza grampo 24/6 e 26/6. Capacidade para até 25 folhas. Ideal para uso em escritório. Cor: preto e trilho cromado.

Quantidade: 210 Val. Ref.: 21,74 Valor Unit.: 0,19 Total Item: 39,90

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 129 Lance: 4,75 **Total: 921,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: masterprint Modelo: grampo

Descrição: Grampo 26/6 (c/5.000) - grampo galvanizado para grampeador

Quantidade: 194 Val. Ref.: 5,80 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 921,50

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 099 Lance: 6,50 **Total: 227,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: acrimet Modelo: grampo

Descrição: Grampo trilho metal cx c/50

Quantidade: 35 Val. Ref.: 8,82 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 227,50

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 12,80 **Total: 102,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: pais e filhos Modelo: jogo

Descrição: JOGO DE MEMORIA INFANTIL- com 40 peças

Quantidade: 8 Val. Ref.: 18,90 Valor Unit.: 12,80 Total Item: 102,40

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 088 Lance: 17,90 **Total: 1.127,70**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: santa clara Modelo: juta

Descrição: JUTA COLORIDA - Tecido Juta Artesanato E Decoração 100% Juta Média 1m X 1mt

Quantidade: 63 Val. Ref.: 25,38 Valor Unit.: 17,90 Total Item: 1.127,70

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 9,90 **Total: 653,40**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: santa clara Modelo: juta

Descrição: JUTA SIMPLES - Tecido Juta Artesanato E Decoração 100% Juta Média 1m X 1mt

Quantidade: 66 Val. Ref.: 15,68 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 653,40

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 114 Lance: 46,00 **Total: 1.334,00**

Item: 1 Unidade: PCTS Marca: suzano Modelo: papel

Descrição: PAPEL 40 c/250

Quantidade: 29 Val. Ref.: 48,97 Valor Unit.: 46,00 Total Item: 1.334,00

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 103 Lance: 27,70 **Total: 1.246,50**

Item: 1 Unidade: PCTS Marca: vmp Modelo: camurca

Descrição: Papel camurca- diversas cores c/ 25 und

Quantidade: 45 Val. Ref.: 31,00 Valor Unit.: 27,70 Total Item: 1.246,50

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 106 Lance: 46,90 **Total: 6.190,80**

Item: 1 Unidade: PCTS Marca: inforpel Modelo: cartao





MUNICÍPIO DE BREJÃO
BREJÃO-PE

Comissão de Licitação
F.º nº 1168
11/07/2024

Descrição: Papel cartão c/50 und

Quantidade: 132 Val. Ref.: 58,78 Valor Unit.: 46,90 Total Item: 6.190,80

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 146 Lance: 53,80 **Total: 2.367,20**

Item: 1 Unidade: PCTS Marca: vmp Modelo: celofane

Descrição: Papel celofane- várias cores c/50

Quantidade: 44 Val. Ref.: 57,92 Valor Unit.: 53,80 Total Item: 2.367,20

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 22,40 **Total: 2.240,00**

Item: 1 Unidade: PCTS Marca: report Modelo: chamequinho

Descrição: Papel chamequinho colorido

Quantidade: 100 Val. Ref.: 29,30 Valor Unit.: 22,40 Total Item: 2.240,00

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 035 Lance: 21,45 **Total: 2.702,70**

Item: 1 Unidade: PCTS Marca: vmp Modelo: colorset

Descrição: Papel colorset – várias cores

Quantidade: 126 Val. Ref.: 24,80 Valor Unit.: 21,45 Total Item: 2.702,70

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 019 Lance: 38,90 **Total: 1.594,90**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: colcacril Modelo: contacto

Descrição: PAPEL CONTATO rolo com 10 Metros - CORES DIVERSAS

Quantidade: 41 Val. Ref.: 45,64 Valor Unit.: 38,90 Total Item: 1.594,90

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 0,58 **Total: 34,80**

Item: 1 Unidade: PCTS Marca: vmp Modelo: crepom

Descrição: Papel crepom italiano – diversas cores

Quantidade: 60 Val. Ref.: 9,12 Valor Unit.: 0,58 Total Item: 34,80

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 12,35 **Total: 1.025,05**

Item: 1 Unidade: PCTS Marca: vmp Modelo: crepom

Descrição: Papel crepom: tamanho m diversas cores pcts c/10

Quantidade: 83 Val. Ref.: 14,58 Valor Unit.: 12,35 Total Item: 1.025,05

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 035 Lance: 32,50 **Total: 3.282,50**

Item: 1 Unidade: PCTS Marca: vmp Modelo: dobradura

Descrição: Papel dobradura – várias cores - com 100 folhas

Quantidade: 101 Val. Ref.: 35,40 Valor Unit.: 32,50 Total Item: 3.282,50

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 078 Lance: 16,70 **Total: 2.672,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: masterprint Modelo: fotografico

Descrição: Papel fotografico - a4 brilhante adesivo c/50

Quantidade: 160 Val. Ref.: 38,31 Valor Unit.: 16,70 Total Item: 2.672,00

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 25,79 **Total: 4.177,98**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: masterprint Modelo: fotografico

Descrição: Papel fotográfico fosco - adesivo a4 115g à prova d'água pct c/100 folhas





MUNICIPIO DE BREJAO
BREJÃO-PE

Releitura de Brejão/PE
F. n.º 1161
50200

Quantidade: 162	Val. Ref.: 27,44	Valor Unit.: 25,79	Total Item: 4.177,98
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 059 Lance: 18,45	Total: 3.025,80
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: masterprint	Modelo: fotografico
Descrição: Papel fotográfico fosco - sem ser adesivo a4 115g à prova d'água pct c/100 folhas			
Quantidade: 164	Val. Ref.: 29,95	Valor Unit.: 18,45	Total Item: 3.025,80
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 132 Lance: 17,80	Total: 1.602,00
Item: 1	Unidade: PCTS	Marca: vmp	Modelo: laminado
Descrição: Papel laminado- com 60folhas - várias cores			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 25,06	Valor Unit.: 17,80	Total Item: 1.602,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 112 Lance: 14,30	Total: 2.431,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: infopel	Modelo: linho
Descrição: Papel linho, formato a4 - (210x 297) , gramtura:180g pct (c/100 und)- papel linho é ideal para uso em artesanato ou decorações em geral, excelente impressão gráfica ou jato de tinta , secagem rápida , possui textura.			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 21,93	Valor Unit.: 14,30	Total Item: 2.431,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 088 Lance: 19,70	Total: 433,40
Item: 1	Unidade: FOLHAS	Marca: suzano	Modelo: madeira
Descrição: PAPEL MADEIRA - papel Kraft			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 29,24	Valor Unit.: 19,70	Total Item: 433,40
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 22,70	Total: 749,10
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: offpaper	Modelo: papel metalico
Descrição: PAPEL METALICO A4 - Várias cores			
Quantidade: 33	Val. Ref.: 25,20	Valor Unit.: 22,70	Total Item: 749,10
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 21,60	Total: 1.080,00
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: vmp	Modelo: microndulado
Descrição: Papel microndulado - cores diversas			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 29,80	Valor Unit.: 21,60	Total Item: 1.080,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 011 Lance: 3,20	Total: 1.152,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: acp	Modelo: pasta
Descrição: Pasta de plástica com grampo - trilho plástica. Tamanho: ofício. •formato: 330x3x230 nas cores cristal e amarela			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 4,02	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 1.152,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 144 Lance: 2,99	Total: 926,90
Item: 1	Unidade: UND	Marca: polycart	Modelo: pasta
Descrição: Pasta para arquivo morto - polionda diversas cores 36,5 x 24,5x13,3cm			
Quantidade: 310	Val. Ref.: 4,85	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 926,90
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 3,28	Total: 1.049,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: polycart	Modelo: pasta
Descrição: Pasta polionda - com elástico grossa- várias cores			



Quantidade: 320	Val. Ref.: 4,11	Valor Unit.: 3,28	Total Item: 1.049,60
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 084 Lance: 3,19	Total: 925,10
Item: 1	Unidade: UND	Marca: polycart	Modelo: pasta
Descrição: Pasta polionda - transparente e amarela média - pasta plastica 35mm em polipropileno corrugado, medidas: 245x35x335mm, fechamento através de elastico com ponteira plástica, estrutura alveolar			
Quantidade: 290	Val. Ref.: 4,42	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 925,10
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 71,90	Total: 3.738,80
Item: 1	Unidade: CX	Marca: frama	Modelo: suspensa
Descrição: Pasta suspensa -ecológica plastificada 36 x 24cm, caixa c/50 und			
Quantidade: 52	Val. Ref.: 157,86	Valor Unit.: 71,90	Total Item: 3.738,80
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 141 Lance: 28,80	Total: 6.192,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: maxprint	Modelo: pen drive
Descrição: PEN DRIVE - 128gb			
Quantidade: 215	Val. Ref.: 37,10	Valor Unit.: 28,80	Total Item: 6.192,00
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 3,00	Total: 51,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: leonora	Modelo: percevejo
Descrição: Percevejo (cx c/ 100 und)- fabricado com arame e chapa de aço com tratamento de superfície anti-ferrugem.			
Quantidade: 17	Val. Ref.: 4,13	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 51,00
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 72,40	Total: 1.810,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: masterprint	Modelo: perfurador
Descrição: Perfurador de aço grande - dimensões: 115 x 165 x 180mm aberturas: 10mm capacidade de perfuração: 60 folhas distância entre furos: 80mm distância de margem: 8mm peso: 1,9kg			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 98,25	Valor Unit.: 72,40	Total Item: 1.810,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 15,40	Total: 739,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: masterprint	Modelo: perfurador
Descrição: Perfurador de papel medio- composição: aço • medidas: 9,5 x 11 cm (a x l), furos: 2 de 6mm, cor: preto, resistente e de boa qualidade capacidade para 20 folhas, possui depósito com facilidade de remoção do papel, com régua ajustadora de papel, peso: 300 gramas			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 19,60	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 739,20
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 020 Lance: 4,49	Total: 574,72
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: acrimet	Modelo: prendedor
Descrição: prendedor de roupa de madeira - pacote com 12 unidades			
Quantidade: 128	Val. Ref.: 7,59	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 574,72
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 69,90	Total: 1.537,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: made master	Modelo: quadro
Descrição: quadro branco - com moldura de aluminio 120 x90			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 155,53	Valor Unit.: 69,90	Total Item: 1.537,80
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 097 Lance: 34,90	Total: 1.430,90
Item: 1	Unidade: UND	Marca: made master	Modelo: quadro





MUNICIPIO DE BREJAO
BREJÃO-PE

Prefeitura de Brejão/PE
Fl. nº 1163
Comissão de Licitação

Descrição: quadro de aviso - feltro madeira free 100x70cm

Quantidade: 41 Val. Ref.: 135,43 Valor Unit.: 34,90 Total Item: 1.430,90

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 29,90 **Total: 6.069,70**

Item: 1 Unidade: UND Marca: pais e filhos Modelo: jogo

Descrição: quebra cabeça com 24 peças - jogo quebra cabeça escola fabricado com madeira 100% reflorestada.

Quantidade: 203 Val. Ref.: 50,95 Valor Unit.: 29,90 Total Item: 6.069,70

LOTE 165 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 5,99 **Total: 1.215,97**

Item: 1 Unidade: UND Marca: compactor Modelo: reabastecedor

Descrição: reabastecedor para marcador de quadro branco - nas cors azul, verde, vermelho e preto (diversas cores)

Quantidade: 203 Val. Ref.: 27,52 Valor Unit.: 5,99 Total Item: 1.215,97

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 135 Lance: 0,77 **Total: 1.185,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: waleu Modelo: regua 30 cm

Descrição: regua- 30cm, cristal

Quantidade: 1.540 Val. Ref.: 1,14 Valor Unit.: 0,77 Total Item: 1.185,80

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 026 Lance: 10,90 **Total: 32,70**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: gitex Modelo: juta

Descrição: rolo de juta- rolo de fita de juta para decoração, 2 m, 5cm fita para decoração - varias cores

Quantidade: 3 Val. Ref.: 13,38 Valor Unit.: 10,90 Total Item: 32,70

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 090 Lance: 13,90 **Total: 139,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: gitex Modelo: juta

Descrição: rolo de juta cru - composição: 100% juta. largura: 1,40 m de largura.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 16,56 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 139,00

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 14,90 **Total: 1.639,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: gitex Modelo: juta

Descrição: rolo de juta xadrez - composição: 100% juta. largura: 1,40 m de largura.

Quantidade: 110 Val. Ref.: 15,83 Valor Unit.: 14,90 Total Item: 1.639,00

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 40,90 **Total: 30.675,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: vmp Modelo: sacola

Descrição: sacola presente - p, m e g - kit 50 sacolas de papel kraft p/ presentes

Quantidade: 750 Val. Ref.: 43,20 Valor Unit.: 40,90 Total Item: 30.675,00

LOTE 171 Quant.: 1 Num: 054 Lance: 14,90 **Total: 12.069,00**

Item: 1 Unidade: RLS Marca: vmp Modelo: sacola

Descrição: sacolas plasticas - pequenas tamanho 15 x 15

Quantidade: 810 Val. Ref.: 16,08 Valor Unit.: 14,90 Total Item: 12.069,00

LOTE 172 Quant.: 1 Num: 023 Lance: 21,90 **Total: 547,50**

Item: 1 Unidade: MTS Marca: gitex Modelo: tecido

Descrição: tecidos 100% algodão - cores variadas





MUNICÍPIO DE BREJÃO
BREJÃO-PE

Frete de Brejão/PE
F.º nº 1164
300
Comissão de Licitação

Quantidade: 25	Val. Ref.: 23,08	Valor Unit.: 21,90	Total Item: 547,50
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 086 Lance: 3,33	Total: 825,84
Item: 1	Unidade: UND	Marca: masterprint	Modelo: tesoura
Descrição: tesoura artesanal com ponta - de precisão para corte especificações: alta resistencia ao desgaste. (maior durabilidade do corte e mais precisão)			
Quantidade: 248	Val. Ref.: 36,69	Valor Unit.: 3,33	Total Item: 825,84
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 083 Lance: 2,35	Total: 4.606,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: masterprint	Modelo: tesoura
Descrição: tesoura escolar - sem ponta			
Quantidade: 1.960	Val. Ref.: 3,98	Valor Unit.: 2,35	Total Item: 4.606,00
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 138 Lance: 3,90	Total: 1.833,00
Item: 1	Unidade: cx	Marca: koala	Modelo: guache
Descrição: tinta guache 15ml - cx c/06 und			
Quantidade: 470	Val. Ref.: 14,32	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 1.833,00
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 3,90	Total: 195,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: radex	Modelo: tinta
Descrição: tinta para carimbo - tinta sem óleo reativa todos os tipos de almofadas. dados técnicos, composição água resina corantes e aditivos. na cor azul			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,30	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 195,00
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 120 Lance: 7,70	Total: 154,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: tinta
Descrição: tintas artesanais amarelo			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,16	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 154,00
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 7,70	Total: 154,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: tinta
Descrição: tintas artesanais azul			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,27	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 154,00
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 110 Lance: 7,70	Total: 154,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: tinta
Descrição: tintas artesanais branco			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,99	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 154,00
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 126 Lance: 7,90	Total: 158,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: tinta
Descrição: tintas artesanais preto			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,99	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 158,00
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 076 Lance: 7,90	Total: 158,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: acrílex	Modelo: tinta
Descrição: tintas artesanais verde			



Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,99	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 158,00
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 043 Lance: 43,90	Total: 1.536,50
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: acrillex	Modelo: tinta
Descrição: tnt - diversas cores			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 56,38	Valor Unit.: 43,90	Total Item: 1.536,50
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 147 Lance: 59,90	Total: 898,50
Item: 1	Unidade: METROS	Marca: santa fe	Modelo: tnt
Descrição: vual – varias cores			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 95,36	Valor Unit.: 59,90	Total Item: 898,50
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 055 Lance: 11,70	Total: 409,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: maxprint	Modelo: mouse
Descrição: mouse -sistema ópticoconexão usbbotão de rolagem			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 20,34	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 409,50
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 49,90	Total: 4.990,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: tilibra	Modelo: envelope
Descrição: envelope carta 11x16			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 72,12	Valor Unit.: 49,90	Total Item: 4.990,00
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 105 Lance: 2,99	Total: 239,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: polycart	Modelo: pasta
Descrição: pasta l a4 - aterial: polipropileno. tamanho da folha: ofício - 230 mm x 330 mm. cor: transparente peso aproximado: peso do produto: 20 gramas. dimensões do produto: largura: 23,2 cm., altura: 33,2 cm., profundidade: 1 cm. garantia			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 6,95	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 239,20
LOTE 189	Quant.: 1	Num: 129 Lance: 11,49	Total: 574,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo: guache
Descrição: papel guache dupla face			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 16,00	Valor Unit.: 11,49	Total Item: 574,50
LOTE 190	Quant.: 1	Num: 072 Lance: 11,99	Total: 599,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo: guache
Descrição: papel guache uma face			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,70	Valor Unit.: 11,99	Total Item: 599,50
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 033 Lance: 11,99	Total: 479,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: vmp	Modelo: guache
Descrição: fita adesiva metalica 50x30mm			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 15,04	Valor Unit.: 11,99	Total Item: 479,60
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 020 Lance: 8,99	Total: 269,70
Item: 1	Unidade: PEÇA	Marca: kit	Modelo: metaloide
Descrição: fita metaloide 10mm c/50 metros			





MUNICÍPIO DE BREJÃO
BREJÃO-PE

Secretaria de Brejão/PE
F.º nº 1166
#05
Comissão de Licitação

Quantidade: 30 Val. Ref.: 11,82 Valor Unit.: 8,99 Total Item: 269,70

LOTE 193 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 7,99 **Total: 159,80**

Item: 1 Unidade: PEÇA Marca: kit Modelo: metaloide

Descrição: fita metaloide 30mm c/ 50 metros

Quantidade: 20 Val. Ref.: 13,11 Valor Unit.: 7,99 Total Item: 159,80

LOTE 194 Quant.: 1 Num: 117 Lance: 23,90 **Total: 573,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: tilibra Modelo: agenda

Descrição: agenda pombo - agenda executiva espiral - cor preta

Quantidade: 24 Val. Ref.: 31,06 Valor Unit.: 23,90 Total Item: 573,60

LOTE 195 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 89,00 **Total: 1.958,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: kit Modelo: lixeiro

Descrição: lixeira inox c/pedal m5l

Quantidade: 22 Val. Ref.: 129,84 Valor Unit.: 89,00 Total Item: 1.958,00

LOTE 197 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 214,00 **Total: 111.280,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: report Modelo: a4

Descrição: Papel offico a4- caixa c/10 und possui tamanho a4, ou seja, 210 x 297 milímetros ou 21 x 29 centímetros. A gramatura desse papel é de 75g/m²

Quantidade: 520 Val. Ref.: 282,50 Valor Unit.: 214,00 Total Item: 111.280,00

MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 17.238.558/0001-02 **151.065,86**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 23,98 **Total: 791,34**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ACRIMET/ ACRIMET Modelo: PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA

Descrição: BANDEJA PARA DOCUMENTOS - Cor: Cristal. Material: Plástico, Metal. Dimensões do item C x L x A 25.4 x 14 x 35.8 centímetros. Fabricada em poliestireno, possui 3 mm de espessura de parede garantindo robustez e resistência. É articulada e pode ser utilizada aberta ou fechada. Suas hastes metálicas.

Quantidade: 33 Val. Ref.: 25,62 Valor Unit.: 23,98 Total Item: 791,34

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 139 Lance: 7,00 **Total: 714,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FRICALOR/ PROD.FRICALOR LTDA Modelo:

Descrição: BOLA DE ISOPOR 100MM - Isopor, EPS, no formato bola, medindo 100 mm de diâmetro.

Quantidade: 102 Val. Ref.: 8,18 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 714,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 062 Lance: 9,00 **Total: 1.188,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FRICALOR/ PROD.FRICALOR LTDA Modelo:

Descrição: BOLA DE ISOPOR 150MM - Isopor, EPS, no formato bola, medindo 150 mm de diâmetro

Quantidade: 132 Val. Ref.: 12,15 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 1.188,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 10,00 **Total: 270,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: GLINORTE/M.C ARTEFATOS PLASTICOS LTDA Modelo:





MUNICÍPIO DE BREJÃO
BREJÃO-PE



Descrição: Cola bastão fina- cx/12 - cola papel, cartolina, fotos e similares; permite uma colagem limpa sem desperdícios; não enruga o papel devido ao sistema de bastão;tampa hermética que evita o ressecamento; não tóxico, seguro para crianças.

Quantidade: 27 Val. Ref.: 16,03 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 270,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 33,98 **Total: 2.888,30**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: IBEL/IND. DE BORRACHA Modelo: E.V.A LTDA

Descrição: Emborrachado estampados –eva diversas cores pct c/10 folhas, 40x50

Quantidade: 85 Val. Ref.: 39,84 Valor Unit.: 33,98 Total Item: 2.888,30

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 114 Lance: 19,40 **Total: 9.156,80**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: IBEL/IND. DE BORRACHA Modelo: E.V.A LTDA

Descrição: Emborrachado – eva diversas cores pct c/10 folhas 40x50

Quantidade: 472 Val. Ref.: 38,11 Valor Unit.: 19,40 Total Item: 9.156,80

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 17,99 **Total: 2.158,80**

Item: 1 Unidade: CX Marca: IBEL/IND. DE BORRACHA Modelo: E.V.A LTDA

Descrição: Envelope 114 x 229 - envelope comercial 75g/m² cx c/100 unds

Quantidade: 120 Val. Ref.: 31,65 Valor Unit.: 17,99 Total Item: 2.158,80

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 077 Lance: 0,38 **Total: 874,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FORONI/ IND.GRÁFICA Modelo: FORONI EIRELI

Descrição: Envelope a4 - 240x340mm branco

Quantidade: 2.300 Val. Ref.: 0,44 Valor Unit.: 0,38 Total Item: 874,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 061 Lance: 0,54 **Total: 345,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FORONI/ IND.GRÁFICA Modelo: FORONI EIRELI

Descrição: Envelope - 110x170 - branco

Quantidade: 640 Val. Ref.: 1,02 Valor Unit.: 0,54 Total Item: 345,60

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 095 Lance: 25,20 **Total: 1.184,40**

Item: 1 Unidade: cx Marca: FORONI/ IND.GRÁFICA Modelo: FORONI EIRELI

Descrição: Estilete médio transparente - lâmina estreita (c/12)

Quantidade: 47 Val. Ref.: 26,55 Valor Unit.: 25,20 Total Item: 1.184,40

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 33,95 **Total: 1.595,65**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MAXPRINT Modelo:

Descrição: ETIQUETAS ADESIVA - Etiqueta Auto Adesiva Papel A4 22 Etiquetas por Folha Pacote com 22 FOLHAS

Quantidade: 47 Val. Ref.: 35,78 Valor Unit.: 33,95 Total Item: 1.595,65

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 076 Lance: 47,70 **Total: 954,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: MAXPRINT Modelo:

Descrição: Etiquetas branca - autoadesiva multi uso 33,9x101, 6 6282 cx c/100 und



Quantidade: 20 Val. Ref.: 50,45 **Valor Unit.: 47,70** Total Item: 954,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 114 Lance: 44,95 **Total: 1.123,75**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: COLACRIL/ AUTOADESIVOS PARANÁ S.A Modelo:

Descrição: Etiquetas para convite adesivas 7x5 -cores diversas pct c/10

Quantidade: 25 Val. Ref.: 47,37 **Valor Unit.: 44,95** Total Item: 1.123,75

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 138 Lance: 21,00 **Total: 483,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO Modelo:

Descrição: Extrator de grampos - extrator de grampos tipo espátula, fabricado em chapa de aço fina fria sae 1020 zincado, utilizado para sacar grampos de grampeadores, comprimento = 15cm e largura = 2cm cx/12

Quantidade: 23 Val. Ref.: 22,23 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 483,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 39,98 **Total: 2.558,72**

Item: 1 Unidade: MTS Marca: SANTA FÉ/ IND.DE FELTROS SANTA FÉ Modelo:

Descrição: FELTRO ESTAMPADO – Feltros no tamanho 70x70cm, perfeitos para artesanato e em diversas cores.

Quantidade: 64 Val. Ref.: 42,33 **Valor Unit.: 39,98** Total Item: 2.558,72

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 4,74 **Total: 545,10**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EUROCEL/ EUROCEL COMÉRCIO ELETRONICO LTDA Modelo:

Descrição: FITA DUREX COLORIDA LARGA: Fita adesiva colorida larga 48mm x 40m

Quantidade: 115 Val. Ref.: 5,00 **Valor Unit.: 4,74** Total Item: 545,10

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 24,15 **Total: 1.086,75**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROGRESSO/ DETALLIA FITAS TEXTEIS LTDA Modelo:

Descrição: Rolo De Fita Nylon - 30mm 50 Metros

Quantidade: 45 Val. Ref.: 25,43 **Valor Unit.: 24,15** Total Item: 1.086,75

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 012 Lance: 4,40 **Total: 550,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PROGRESSO/ DETALLIA FITAS TEXTEIS LTDA Modelo:

Descrição: FITILHO DE VÁRIAS CORES - 1 rolo de Fitilho 5mm x 50m

Quantidade: 125 Val. Ref.: 4,74 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 550,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 095 Lance: 39,00 **Total: 1.053,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO Modelo:

Descrição: Grampeador – 26/13-profissional indicado para uso em escritórios, escolas, papelerias e gráficas onde o uso de grampeador profissional é constante. Tem a capacidade de grampear até 100 folhas de papel sulfite 75g/m²

Quantidade: 27 Val. Ref.: 41,46 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 1.053,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 049 Lance: 6,90 **Total: 248,40**

Item: 1 Unidade: CX Modelo:





MUNICÍPIO DE BREJÃO
BREJÃO-PE



Marca: LYKE/LYKE COMERCIO
DE MATERIAIS PARA
ESCRITORIO

Descrição: Grampo 26/13 para 100 folhas- cx c/5.000 grampos galvanizado para grampeador

Quantidade: 36 Val. Ref.: 7,28 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 248,40

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 077 Lance: 24,59 **Total: 368,85**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RAYOVAC Modelo:

Descrição: LANTERNA RECARREGÁVEL TAMANHO MÉDIO - Lanterna Recarregável com 7 Leds oferecendo uma carga de até 6 horas com ótimo foco de luz potência:1W Tensão:127V/ 220V (Bivolt) Fluxo Luminoso:70 lm Autonomia:3 - 6 horas Capacidade:800 mah Tensão da bateria:4V Comprimento:22,5 cm. Garantia:Contra defeitos de fabricação

Quantidade: 15 Val. Ref.: 39,66 **Valor Unit.: 24,59** Total Item: 368,85

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 088 Lance: 3,80 **Total: 7.334,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LYKE/LYKE COMERCIO Modelo:
DE MATERIAIS PARA
ESCRITORIO

Descrição: LAPIS DE COR GRANDE CX C/12 - Fabricados a partir de madeira 100% reflorestada, gerida de forma sustentável. Cores intensas e brilhantes de aplicação extra suave

Quantidade: 1.930 Val. Ref.: 8,95 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 7.334,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 2,70 **Total: 891,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LYKE/LYKE COMERCIO Modelo:
DE MATERIAIS PARA
ESCRITORIO

Descrição: LAPIS DE COR PEQUENO CX C/06 - Fabricados a partir de madeira 100% reflorestada, gerida de forma sustentável. Cores intensas e brilhantes de aplicação extra suave

Quantidade: 330 Val. Ref.: 4,67 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 891,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 094 Lance: 28,90 **Total: 1.878,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LYKE/LYKE COMERCIO Modelo:
DE MATERIAIS PARA
ESCRITORIO

Descrição: Lapis grafite (c/144 und)- durável grafite ultra resistente e não quebra com facilidade com corpo redondo.

Quantidade: 65 Val. Ref.: 37,42 **Valor Unit.: 28,90** Total Item: 1.878,50

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 3,95 **Total: 2.054,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LYKE/LYKE COMERCIO Modelo:
DE MATERIAIS PARA
ESCRITORIO

Descrição: LAPIS HIDROCOR (C/12) - Caneta Hidrográfica Características do Produto: Corpo na cor da tinta. Ponta: 2.0mm. Traço de 1mm. Tampa antiasfixiante. Atóxico. Carga de 0.8g. Comprimento: 140mm. Diâmetro: 7mm. Certificado. Top Sell. Formato redondo. Embalagem blistada.Contém 12 canetas hidrográficas. Composição: Resina termoplástica, carga à base de água, corantes e umectantes, pavio de acetato e ponta de fibra de poliéster.

Quantidade: 520 Val. Ref.: 13,39 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 2.054,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 015 Lance: 4,50 **Total: 1.462,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LYKE/LYKE COMERCIO Modelo:
DE MATERIAIS PARA
ESCRITORIO



Descrição: LAPIS PILOTO - pincel Quadro Branco para quadro branco recarregávelna cor azul; vermelho; preto; verde; laranja e roxo

Quantidade: 325 Val. Ref.: 5,07 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 1.462,50

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 10,50 **Total: 210,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BAAG/BAHIA ARTES Modelo: GRAFICAS LTDA

Descrição: Livro ata (c/100 folhas)- livro atascom 100 folhas numeradas, medidas; 21x31cm.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 11,08 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 210,00

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 062 Lance: 25,59 **Total: 511,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BAAG/BAHIA ARTES Modelo: GRAFICAS LTDA

Descrição: Livro de ata - livro ata de capa dura para resultados finais c/200 flhsna cor preta

Quantidade: 20 Val. Ref.: 27,39 **Valor Unit.: 25,59** Total Item: 511,80

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 23,70 **Total: 260,70**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BAAG/BAHIA ARTES Modelo: GRAFICAS LTDA

Descrição: Livro de ponto - livro de ponto 4 assinaturas capa dura

Quantidade: 11 Val. Ref.: 25,18 **Valor Unit.: 23,70** Total Item: 260,70

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 10,40 **Total: 249,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BAAG/BAHIA ARTES Modelo: GRAFICAS LTDA

Descrição: Livro protocolo - de correspondência,com 100 folhas; formato 160 x 220 mm;capa de papelao 0,705 grs,

Quantidade: 24 Val. Ref.: 11,02 **Valor Unit.: 10,40** Total Item: 249,60

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 141 Lance: 18,89 **Total: 377,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALAPLAST/ ALAPLAST Modelo: EMBALAGENS PLASTICAS LTDA

Descrição: MALETA PLÁSTICA COM ALÇA A4 - Maleta Profissional A4 Com Alça e Fecho A Maleta Ofício transparente é utilizada para transportar todo tipo de material escolar ou documentos, com alça e fechamento com elástico. Características: - Maleta com alça. Embalagem individual (unitária). Medidas: Comprimento: 36 cm - Altura: 4 cm - Largura: 26 cm. COR A SER DEFINIDA

Quantidade: 20 Val. Ref.: 19,90 **Valor Unit.: 18,89** Total Item: 377,80

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 053 Lance: 4,45 **Total: 4.984,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALCALEX/ALCALEX Modelo: ARTIGOS DIDÁTICO

Descrição: Massa de modelar c/12 und/cores 130g

Quantidade: 1.120 Val. Ref.: 6,34 **Valor Unit.: 4,45** Total Item: 4.984,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 3,70 **Total: 88,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RADEX/RADEX Modelo: COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Descrição: Molha dedo - umedecedor de dedo em pasta 12g -molha dedos , produto atóxico.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 3,96 **Valor Unit.: 3,70** Total Item: 88,80



LOTE 105	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 3,90	Total: 74,10
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PARANÁ/INDUSTRAI DE FOSFORO PARANA	Modelo:	
Descrição: Palito de picole ponta arredondada				
Quantidade: 19	Val. Ref.: 4,14	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 74,10	
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 83,00	Total: 4.648,00
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: BAAG/BAHIA ARTES GRAFICAS LTDA	Modelo:	
Descrição: Papel parana - gramatura 80				
Quantidade: 56	Val. Ref.: 87,81	Valor Unit.: 83,00	Total Item: 4.648,00	
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 28,00	Total: 2.856,00
Item: 1	Unidade: PCTS	Marca: BAAG/BAHIA ARTES GRAFICAS LTDA	Modelo:	
Descrição: PAPEL SEDA- VÁRIAS CORES, pct com 100 folhas				
Quantidade: 102	Val. Ref.: 30,36	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 2.856,00	
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 024	Lance: 3,00	Total: 1.350,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST/ ALAPLAST EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Modelo:	
Descrição: PASTA ABA c/ELÁSTICO - OFICIO SEM LOMBO DIVERSAS CORES 335X245MM				
Quantidade: 450	Val. Ref.: 3,34	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.350,00	
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 121	Lance: 2,90	Total: 377,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST/ ALAPLAST EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Modelo:	
Descrição: Pasta aba e elástico 1/2 ofício - sem lombo diversas cores 335x245mm				
Quantidade: 130	Val. Ref.: 3,07	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 377,00	
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 11,00	Total: 7.700,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FRAMA/ FRAMA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	Modelo:	
Descrição: Pasta a-z- l:285 x a:75 x c:345mm altamente resistente e durável, perfeita para manter a ordem de seus documentos em casa ou no escritório. Formato ofício , lombada largo, com mecanismo niquelado.				
Quantidade: 700	Val. Ref.: 11,91	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 7.700,00	
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 2,50	Total: 925,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALAPLAST/ ALAPLAST EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Modelo:	
Descrição: Pasta canaleta - tamanho a4				
Quantidade: 370	Val. Ref.: 2,74	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 925,00	
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 14,60	Total: 1.810,40
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ALAPLAST/ ALAPLAST EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	Modelo:	
Descrição: Pasta classificadora – fina pct c/ 10				
Quantidade: 124	Val. Ref.: 15,51	Valor Unit.: 14,60	Total Item: 1.810,40	



LOTE 140 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 6,00 **Total: 1.050,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: Pilha alcalina aa

Quantidade: 175 Val. Ref.: 6,53 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 1.050,00

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 106 Lance: 7,00 **Total: 2.030,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: Pilha alcalina palito -aaa- possui potência confiável e prolongada melhor performace vs pilha de zinco, dura muito mais- desingn aperfeiçoado e melhor desempenho

Quantidade: 290 Val. Ref.: 7,58 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 2.030,00

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 107 Lance: 46,00 **Total: 920,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: Pilha grande- d- possui potência confiável e prolongada melhor performace vs pilha de zinco, dura muito mais- desingn aperfeiçoado e melhor desempenho

Quantidade: 20 Val. Ref.: 48,51 **Valor Unit.: 46,00** Total Item: 920,00

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 128 Lance: 29,00 **Total: 3.190,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: Pilha média- c - possui potência confiável e prolongada melhor performace vs pilha de zinco, dura muito mais- desingn aperfeiçoado e melhor desempenho

Quantidade: 110 Val. Ref.: 31,54 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 3.190,00

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 26,50 **Total: 2.385,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO Modelo:

Descrição: Pincel atomico - diversas cores

Quantidade: 90 Val. Ref.: 27,95 **Valor Unit.: 26,50** Total Item: 2.385,00

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 20,10 **Total: 904,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO Modelo:

Descrição: PINCEL DE QUADRO BRANCO - Kit 12 Marcadores Caneta para Quadro Branco com 4 cores diferentes, ponta macia para não danificar o quadro. - Apaga facilmente. - Ponta de acrílico 4.0 mm. - Espessura de escrita 2.0 mm. - Tinta especial. - Recarregável

Quantidade: 45 Val. Ref.: 21,25 **Valor Unit.: 20,10** Total Item: 904,50

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 3,00 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO Modelo:

Descrição: Pincel em geral (n° 0) - cabo: curto, cor amarelo

Quantidade: 80 Val. Ref.: 3,25 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 240,00

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 1,50 **Total: 90,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO Modelo:



Descrição: Pincel em geral (n° 00,) - cabo: curto, cor amarelo

Quantidade: 60 Val. Ref.: 1,61 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 90,00

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 3,30 **Total: 165,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LYKE/LYKE COMERCIO Modelo:
DE MATERIAIS PARA
ESCRITORIO

Descrição: Pincel em geral (n° 2,)- cabo: curto, cor amarelo

Quantidade: 50 Val. Ref.: 3,53 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 165,00

LOTE 149 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 7,20 **Total: 648,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LYKE/LYKE COMERCIO Modelo:
DE MATERIAIS PARA
ESCRITORIO

Descrição: Pincel em geral (n° 20) cabo: curto, cor amarelo

Quantidade: 90 Val. Ref.: 7,66 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 648,00

LOTE 150 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 4,00 **Total: 280,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LYKE/LYKE COMERCIO Modelo:
DE MATERIAIS PARA
ESCRITORIO

Descrição: Pincel em geral (n° 4) cabo: curto, cor amarelo

Quantidade: 70 Val. Ref.: 4,26 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 280,00

LOTE 151 Quant.: 1 Num: 049 Lance: 3,30 **Total: 231,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LYKE/LYKE COMERCIO Modelo:
DE MATERIAIS PARA
ESCRITORIO

Descrição: Pincel em geral (n° 6,) cabo: curto, cor amarelo

Quantidade: 70 Val. Ref.: 3,53 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 231,00

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 3,00 **Total: 150,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LYKE/LYKE COMERCIO Modelo:
DE MATERIAIS PARA
ESCRITORIO

Descrição: Pincel em geral (n° 8,) cabo: curto, cor amarelo

Quantidade: 50 Val. Ref.: 3,23 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 150,00

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 139 Lance: 8,50 **Total: 425,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LYKE/LYKE COMERCIO Modelo:
DE MATERIAIS PARA
ESCRITORIO

Descrição: Pincel em geral (n°, 18,)cabo: curto, cor amarelo

Quantidade: 50 Val. Ref.: 8,97 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 425,00

LOTE 154 Quant.: 1 Num: 122 Lance: 2,25 **Total: 112,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LYKE/LYKE COMERCIO Modelo:
DE MATERIAIS PARA
ESCRITORIO

Descrição: Pincel em geral (n°10 cabo: curto, cor amarelo





MUNICÍPIO DE BREJÃO
BREJÃO-PE



Quantidade: 50 Val. Ref.: 2,42 Valor Unit.: 2,25 Total Item: 112,50

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 066 Lance: 2,90 **Total: 348,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LYKE/LYKE COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO Modelo:

Descrição: Pincel em geral (n°14)cabo: curto, cor amarelo

Quantidade: 120 Val. Ref.: 3,10 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 348,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 15,80 **Total: 2.765,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NEXEL/PRODUTOS NEXEL Modelo:

Descrição: Pistola para cola quente pequena

Quantidade: 175 Val. Ref.: 16,83 Valor Unit.: 15,80 Total Item: 2.765,00

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 6,00 **Total: 372,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FRICALOR /IND.COM. ISOPOR LTDA Modelo:

Descrição: Placa de isopor 10mm

Quantidade: 62 Val. Ref.: 6,55 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 372,00

LOTE 158 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 8,00 **Total: 560,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FRICALOR /IND.COM. ISOPOR LTDA Modelo:

Descrição: Placa de isopor 15 mm-

Quantidade: 70 Val. Ref.: 9,04 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 560,00

LOTE 159 Quant.: 1 Num: 008 Lance: 18,00 **Total: 846,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ACRIMET/ ACRIMET PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA Modelo:

Descrição: porta clips/ caneta - suporte organizador de canetas e clips para mesa de escritório. material: acrílico cor: transparente

Quantidade: 47 Val. Ref.: 19,04 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 846,00

LOTE 160 Quant.: 1 Num: 046 Lance: 9,50 **Total: 855,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ACRIMET/ ACRIMET PRODUTOS PARA ESCRITORIO LTDA Modelo:

Descrição: pranchetas oficio a4 - ofício / a4 medidas (a x l): 33 cm x 23 cm espessura: 3mm

Quantidade: 90 Val. Ref.: 10,21 Valor Unit.: 9,50 Total Item: 855,00

LOTE 182 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 10,00 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ACRILEX/ACRILEX TINTAS ESPECIAIS LTDA Modelo:

Descrição: tintas artesanais vermelho

Quantidade: 20 Val. Ref.: 15,32 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 200,00

LOTE 186 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 23,80 **Total: 1.047,20**

Item: 1 Unidade: UND Modelo:



Marca: MULTILASER/
MULTILASER LTDA

Descrição: teclado - teclado usb para computador e notebook

Quantidade: 44 Val. Ref.: 43,94 **Valor Unit.: 23,80** Total Item: 1.047,20

LOTE 196 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 6,20 **Total: 61.070,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ASTRAL /ASTRAL Modelo:
PAPELARIA LTDA

Descrição: CADERNO BROCHURÃO C/96 FOLHAS - Caderno brochurão COMPOSIÇÃO: PAPEL E PAPEL CARTÃO,
DIMENSÕES 1,1 CM X 20 CM, COMPRIMENTO: 27,5 CM NA COR AMARELA

Quantidade: 9.850 Val. Ref.: 10,71 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 61.070,00

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA 53.571.459/0001-01 **3.686,80**

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 35,45 **Total: 3.686,80**

Item: 1 Unidade: MTS Marca: SANTISTA Modelo: MANTA ACRILICA

Descrição: Manta acrilica - tecido manta termocolante manta acrilica. Tecido de alta qualidade. Composição: 100%
poliéster. Largura: 1,50 metros. Cor branco

Quantidade: 104 Val. Ref.: 36,77 **Valor Unit.: 35,45** Total Item: 3.686,80



PREGOEIRO: WILIANE CAMILA PAES DE LIRA

